
Měsíc červen je věnován podpoře LGBTQ+ lidem, kteří existují a existovali ve všech
společnostech a ve všech historických obdobích. Společnost se k nim však stavěla
různým způsobem a nazývala je různými jmény. Nejedná se tedy o trend ani módní
výstřelek. Významným milníkem se staly Stonewallské nepokoje, které započaly    
28. června 1969. Jednalo se o reakci na policejní razii v gay baru Stonewall Inn        
v New Yorku. Rok po nepokojích se uskutečnil vzpomínkový pochod, který byl
zrodem pochodů hrdosti (Pride), jejichž smyslem je mimo jiné podpořit viditelnost
LGBTQ+ osob a požadavek na rovná práva. 

LGBTQ je zkratka zastřešující osoby nevětšinové sexuální orientace nebo genderové
identity (L = lesby, G = gayové, B = bisexuální osoby, T = transgender osoby, Q = queer
osoby). Někdy je možné se setkat i s dalšími písmeny v rámci této zkratky (například         
I = intersex osoby nebo A = asexuální osoby). Více informací naleznete na webových
stránkách  ucimolgbt.praguepride.com 

https://ucimolgbt.praguepride.com/

